
АI

созыв
2019-

2024

29

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГЖй? -------------------------------_ ________ I__ШЯШшё.Управление Министерства юстиции

Федерации по Санкт-Петербургу

марта 2021 г.

САНКТ-П

РЕЩ

л<
м <х 20

ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
Государственный регистрационный 

ЕНИЕ №  kUM'IMooojiOvUOOу
Начальник /  за^ддхтитель начальника

равлен}
n . -ftb—1 лавного управления Минюста
России по Санкт-Петербургу

73

О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный
округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт -  
Петербурга от 23 сентября 2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- 
Петербурге»

Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Устав Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65, утвержденный Решением Муниципального совета от 07 декабря 2009 № 50 и 
зарегистрированный в ГУ Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области 14 января 2010 № RU 781640002010001 (далее -  Устав Муниципального 
образования):
1.1. В пункте 1 статьи 3 Устава Муниципального образования:
1.1.1. подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) содействие в осуществлении контроля за соблюдением законодательства в сфере 
благоустройства, включая согласование закрытия ордеров на производство земляных, 
ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий, 
и подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустройства, 
нарушенных в результате производства аварийных работ, законодательства о розничной 
торговле, о применении контрольно-кассовых машин на территории Муниципального 
образования;»
1.1.2. абзац 2 подпункта 48 изложить в следующей редакции:
«обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, 
указанных в абзацах четвертом - восьмом настоящего подпункта;»
1.1.3. после абзаца 4 подпункта 48 дополнить абзацем 5 следующего содержания: 
«размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на 
внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения 
которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, 
утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной 
финансовый год и на плановый период);»
1.1.4. дополнить подпунктом 48-2) следующего содержания:
«48-2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного 
освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за 
исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и



строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с 
адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете 
Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период).»
1.2. Статью 30 Устава Муниципального образования после пункта 6 дополнить подпунктом 
6.1. следующего содержания:
«6.1. Депутату Муниципального совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной 
основе, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется 
сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в 
совокупности составляет шесть рабочих дней в месяц.»
1.3. Пункт 7 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«7. Депутат Муниципального совета, если он осуществляет свои полномочия на постоянной 
основе, не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за 

исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме 
участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе 
выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 
самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в 
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, 
установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в 
Совете муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных 
образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в 
органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 
участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени 
муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, 

научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная 
творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств 
иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан 
и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 
Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, 
иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и 
действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если 
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 
законодательством Российской Федерации;

5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного 
представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об 
административном правонарушении.»



3

1.4. Подпункт 7 пункта 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«7) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения, не отнесенные к 
компетенции Муниципального Совета, иных органов местного самоуправления 
муниципального образования.»

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его 
государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.


